THÔNG BÁO
Về phương thức tra cứu chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu hết hiệu lực và chuyển đổi sang chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu
Kính gửi: Cá nhân đáp ứng điều kiện cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu hết hiệu lực và chuyển đổi sang chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu
Căn cứ quyết định số 2766/QĐ-QLĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Cục trưởng Cục Quản lý đấu thầu về việc cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu hết hiệu lực và chuyển đổi sang chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu
Căn cứ quy định tại khoản 2 điều 22 thông tư số 02/2024/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định hoạt động đào tạo, bồi dưỡng kiến thức và thi, cấp, thu hồi chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu. “Cá nhân được cấp chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu lần đầu trong thời hạn tối đa 15 ngày làm việc kể từ ngày ban hành quyết định cấp chứng chỉ”.
[bookmark: _GoBack]Trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ ngày 31/12/2024 cá nhân có tên trong quyết định định số 2766/QĐ-QLĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Cục trưởng Cục Quản lý đấu thầu sẽ được cấp chứng chỉ điện tử trên Hệ thống Quản lý cấp Chứng chỉ Nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu
Các cá nhân tra cứu chứng chỉ điện tử đã được cấp tại mục "Chứng chỉ điện tử" trong tài khoản của mỗi cá nhân.
Trân trọng thông báo!